铜陵市教育和体育局科室函件
铜教研函〔2020〕31号

关于组织 2020 年度教育科研课题
申报工作的通知

县（区）教育、体育主管部门，各单位:

根据安徽省教育厅的统一部署和我市教科研工作规划，

经研究，决定组织开展 2020 年铜陵市教育科研课题申报工

作，现将课题申报有关事项通知如下：

一、单位、团体和个人均可提出立项申请，一般以课

题组的形式申报，须经所在单位同意。未完成所承担的省

市级课题研究任务者，原则上不再申报新的课题。

二、所申报的课题应具有创新性、探索性，应关注教

育发展的理论与实践，关注课程改革中的实际问题。选题

分为三类：课程与教学类、综合类和管理类。其中课程与

教学类课题要突出对教育教学改革成功经验的科学总结，

基于新课程、新标准、新环境的教育教学实践探索；综合

类课题要密切关注我省、市以及本地区域教育改革与发展

中亟待解决的全局性、战略性和前瞻性问题，力求具有现

实针对性和决策参考价值；管理类课题要立足现代学校制

度建设、教育治理结构现代化和信息化的广泛应用，着力

于管理模式创新和各项教育政策的有效落实，促进教育管

理水平、质量和效率的提升。

三、申报的课题要求论证充分、目标明确、计划可行，

具备研究的各项条件。

四、课题组实行双负责人制，即每个课题组在申报时

就应明确两名课题负责人。

申报省级课题，负责人需具有副高以上专业技术职务

（采用“双负责人制”的，至少有一名负责人具有副高以

上专业技术职务），且具有较强的研究能力，近五年主持

完成过市级以上课题并具有较高的研究质量（需提供结题

证书复印件）。申报市级课题，负责人须具备一级以上专

业职称（“双负责人”中，至少有一名负责人具有一级以

上专业技术职务），同时必须是该课题的实际主持者和指

导者。每一申报人不得同时申报两项课题；课题组主要成

员同年度最多参与两个项目（课题）申请（在研的

2017、2018、2019年度课题的课题组成员最多参与一个课

题的申请）。

五、申报安徽省教育科学研究项目2020年度课题的按

皖教秘〔2020〕192号文《安徽省教育厅关于申报安徽省教

育科学研究项目2020年度课题的通知》执行，不再参评本

年度市级课题立项工作。

六、以县、区（市直、民办学校以学校）为单位集中

报送材料，申报市级课题所需材料为铜陵市教育科研课题

立项申请书、实施方案和《铜陵市2020年教育科研课题申

报汇总表》（纸质各一式两份，电子文档各一份，立项申

请书双面打印），申报省级的按皖教秘〔2020〕192号通知

准备材料，统一交铜陵市教体局教科所江一新老师处，接

收申报材料的时间为2020年 6月 28—30日。联系电话：

2826190，邮箱地址：ahtledu@163.com。

附件1：铜陵市2020年教育科研课题申报汇总表

附件2：铜陵市教育科研课题立项申请书

附件3：《安徽省教育厅关于申报安徽省教育科学研究项目

2020年度课题的通知》

              2020年 6月 4日

mailto:ahtledu@163.com